Buhârî, “Fezâ’ilü aşhâbi’n-nebî”, 1; a.mlf., *el-Edebü’l-müfred* (nşr. M. Fuâd Abdülbâki), Kahire 1379, s. 358; Müslim, “Muḥaddime”, 5, “Fezâ’ilü’s-şahâbe”, 214; Ebû Nuaym, *Hilye*, II, 96; İbnü’s-Salâh, *‘Ulûmü’l-hadis*, s. 47; Nevevî, *İrşâdü’t-tullâbi’l-hakâik* (nşr. Nûreddin İtr), Beyrut 1411/1991, s. 78-79; İrakî, *Fethu’l-muğis*, s. 55; İbn Hacer el-Askalânî, *Nüzhetü’n-nazar fî tavzihi Nuḥbeti’l-fiker* (nşr. Nûreddin İtr), Dimaşk 1413/1992, s. 111-112; Süyûtî, *Tedribü’r-râvî* (nşr. Abdülvehhâb Abdüllatif), Beyrut 1399/1979, I, 194-195; Ali el-Kârî, *el-Esrârü’l-merfû’a fî’l-aḥbârî’l-mevzû’a* (nşr. Saîd Zağlûl), Beyrut 1405/1985, s. 161; Aclûnî, *Keşfü’l-hafâ’*, II, 70; Emîr es-San’ânî, *Tavzihi’l-efkâr* (nşr. Salâh b. Muhammed b. Uveyza), Beyrut 1417/1997, I, 241; Şevkânî, *el-Fevâ’idü’l-mecmû’a*, Kahire 1380/1960, s. 508; Abdülhay el-Leknevî, *Zaferrü’l-emânî* (nşr. Abdülfeṭtâh Ebû Gudd), Beyrut 1416, s. 339-340; Tâhir el-Cezâirî, *Tevcihü’n-nazar*, Beyrut, ts. (Dârü’l-marîfe), s. 67-68; Mahmûd et-Tahhân, *Teysiru muştalahi’l-hadis*, İstanbul, ts. (Dersaadet), s. 133-135; Ahmed Muhammed Şâkir, *el-Bâ’işü’l-haşis*, Kahire 1377/1958, s. 46; M. Tayyib Okıç, *Bazı Hadis Meseleleri Üzerinde Tetkikler*, İstanbul 1959, s. 18; *Tecrid Tercemesi*, I, 128, 136-137; Abdullah Sîrâceddin, *Şerhu Manzûmeti’l-Beykûniyye*, Halep 1398, s. 69-71; Talât Koçyiğit, *Hadis İstilahları*, Ankara 1980, s. 210; Subhî es-Sâlih, *Hadis İlimleri ve İstilahları* (trc. M. Yaşar Kandemir), Ankara 1981, s. 176-177; Ahmed Ömer Hâsim, *Kavâ’idü’l-üşûli’l-hadis*, Beyrut 1404/1984, s. 140; Ali Yardım, *Hadis*, İzmir 1984, I, 36, 40-42; Hasan M. Makbûlî el-Ehdel, *Muştalahu’l-hadis ve ricâlüh*, San’a 1410/1990, s. 153-154; M. Accâc el-Hatib, *el-Muhtaşarü’l-veciz fî ‘ulûmi’l-hadis*, Beyrut 1411/1991, s. 192-193; Mücteba Uğur, *Ansiklopedik Hadis Terimleri Sözlüğü*, Ankara 1992, s. 209; İsmail L. Çakan, *Hadis Usûlü*, İstanbul 2001, s. 120-121.

## MÂKÛ

(ماكو)

İran Azerbaycanı’nda eski bir hanlık merkezi olan şehir.

İran’ın kuzeybatısında, Türkiye sınırına 22 km.